Vere dixi non omnes libros qui sunt in Hebræo Canone dictatos a Spiritu Sancto. Scriptos esse cum pio animi motu, non nego; et hoc est quod judicavit Synagoga Magna, cujus iudicio in hac re stant Hebræi. Sed a Spiritu Sancto dictari historias nihil fuit opus: satis fuit scriptorem memoria valere circa res spectatas, aut diligentia in describendis veterum commentariis.: [158](#)

Veritas Dei in dictis, quæ singulatim vocari solet veracitas, est convenientia verborum omnium cum recta cogitatione animique sententia, et efficaci voluntatis proposito.: [411](#)

Veritas Dei in essentia, est convenientia omnium eorum, quæ ad naturam perfectissimi pertinent eamque totam constituunt; qua ratione Deus verus opponitur fictis et commentitiis.: [411](#)

Veritas Dei in intellectu, est convenientia cogitationum cum objecto.: [411](#)

Veritas Dei in voluntate est convenientia decreti ac propositi efficaci cujusque cum rationibus in intellectu probe cognitis et iudicatis.: [411](#)

Viciniora ista, quibus causarum nomen damus, non jure causas esse sed manus et organa, quibus æterna mens operatur.: [548](#)

Vinculo pietatis obstricti, Deo religati sumus, unde ipsa religio nomen accepit, non, ut Cicero interpretatus est, a religendo.: [35](#)

Virtualiter: [351](#)

Virtus est ipsa humana potentia: [291](#)

Visio Dei totius universitatis est conditio. Non enim aliud est ei videre, aliud facere; sed visio illius voluntas ejus est, et voluntas operatio.: [373](#)

Voluntas Dei est, qua Deus tendit in bonum ab intellectu cognitum.: [380](#)

Voluntas ab intellectu non differt, quia intelligendo vult et volendo intelligit. Intelligere et velle ejus idemque perpetuus indivisus actus.: [373](#)  
Voluntas illius et visio et essentia anum est.: [373](#)  
a Spiritu Dei illuminati, qui reguntur a Spiritu.: [77](#)  
ab: [336](#)  
ab extra: [37](#) [188](#) [272](#) [372](#) [388](#) [391](#) [398](#) [500](#) [566](#)  
ab omnibus: [128](#)  
actus negativus . . . . [quo Deus] essentias, vires ac facultates rerum creaturarum non vult destruere; sed eas vigori suo per creationem indito, quoad usque ille perdurare potest relinquere.: [533](#)  
actus purus: [348](#) [521](#)  
ad extra: [420](#) [432](#)  
ad infinitum: [304](#)  
ad nauseam: [292](#)  
anima mundi: [512](#) [564](#)  
animi affectio suum cuique tribuens: [393](#)  
automaton: [168](#)  
bonitas: [524](#)  
causa: [514](#)  
causatum: [514](#)  
chordæ tendineæ: [276](#)  
columnæ: [276](#)  
conceptus essentiæ divinæ inadequatæ, ex parte rei ipsam essentiam involventes, eandemque intrinsicè denominantes: [348](#)  
concursus: [535](#) [537](#) [549](#) [550](#) [553](#) [554](#) [554](#) [554](#) [555](#) [555](#) [556](#) [556](#) [557](#) [557](#) [558](#) [559](#)  
credo quod non video.: [54](#)  
cumulatissima omnium divinarum rerum copia, ex qua, tanquam inexhausto fonte, omnes gratiæ in corpus pro cuiusque membri modulo deriventur: [480](#)  
dabat eloqui: [161](#)  
de novo: [535](#)  
deifica: [87](#)  
dicta: [266](#)  
dictum: [401](#)  
divinæ virtutis: [549](#)  
ecclesiastica intelligentia: [121](#)  
ens: [211](#) [345](#) [556](#)  
ens perfectissimum: [345](#)  
ens summum prima causa: [374](#)

ens unum in multis: 435  
essentia: 432  
ex animo: 451  
ex cathedra: 118 118  
ex natura rei: 347  
ex nihilo: 12 12 338 512 516 517 518 520 520 521 521 579  
ex nihilo nihil fit: 211 241 510 521  
ex ratione: 347  
exceptio probat regulam: 143  
exlex: 391  
felix necessitas boni: 391  
fenestra ovalis: 276  
fenestra rotunda: 276  
filioque: 430  
fons, origo, principium: 437  
forma: 308  
gratia preveniens: 148  
humana figmenta et deliria: 222  
illocalitas: 589  
in re: 201  
inexistentia, inhabitatio: 433  
intelligere et facere idem est: 376  
intercommunio: 433  
ipsa Dei essentia cum, connotatione inclinationis ad bonum concepta: 380  
ipso facto: 150  
judicium contradictionis: 62 63  
justitia: 393 393  
justitia externa: 393  
justitia interna: 393  
justus: 393  
libentia rationalis: 500  
materia vitæ diffusa: 274  
mente conceptus: 424  
meritum condigni: 148  
miror: 570  
modus existendi: 237 360  
modus operandi: 275  
moveri ab alio: 556

moveri ex se: 556  
mutatis mutandis: 251  
nascor: 37  
natura: 37 432  
natura naturans: 239 500 512 522 564  
natura naturata: 239 522  
nec in rebus absolute necessariis nec in aliis: 117  
nexus: 338 558  
nitas formativus: 257  
nitus formativus: 256 256  
non re, sed ratione: 347  
numinis virtus est, nec enim quicquam est quod non ex illo, in illo et per illud sit, imo illud ipsum sit — creata inquam virtus dicitur, eo quod in novo subiecto et nova specie, universalis aut generalis ista virtus exhibetur. Deus est causa rerum universarum, reliqua omnia non sunt vere causæ.: 548  
omnis determinatio est negatio: 313  
omnis visibilis et invisibilis creatura theophania, i.e., : 548  
pari pietatis affectu et reverentia.: 115  
per: 427  
persona: 427  
persona,: 432  
petitio principii: 136 198  
pontificiorum in tota controversia est, ecclesiam metiri velle ex societatis civilis modulo, ut ejus essentia in externis tantum et in sensus incurrentibus consistat, et sola professio fidei sufficiat ad membrum ecclesiæ constituendum, nec ipsa fides et pietas interna ad id necessario requirantur.: 141  
potentia: 522  
potentia absoluta: 386 386 567  
potentia ordinata: 386 386 567 567  
præsentia essentialis numinis: 549  
primum movens: 207  
principium agendi: 555  
purus putus homo: 478  
quia concursus simultaneus, nihil aliud est, quam concursus prævius continuatus.: 554  
quod . . . merito detestabile nobis esse debet.: 386  
quod distincte solum concipitur, cum in re ipsa distinctum non sit.: 347  
quod semper, quod ab omnibus: 130  
quod semper, quod ubique, quod ab omnibus.: 116